
Załącznik Nr ^  
do Protokołu Nr X/07 
z Sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 18.10.2007 r.

Uchwała Nr X/81/07 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 18 października 2007 r.

w sprawie przyjęcia programu gospodarczego na lata 2008-2013

Na podstawie art. 18 ust 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst z 2001 r. Dz. U Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala co 

następuje:

§1.

Uchwala się program gospodarczy na lata 2008-2013, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.

§2.

Program gospodarczy jest podstawą do tworzenia załącznika inwestycyjnego do uchwały 

budżetowej gminy na lata 2008-2013.

§3.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady 

Gminy należy uchwalanie programów gospodarczych. Program na lata 2008-2013 jest 

konieczny z uwagi na wymogi formalne w pozyskaniu środków z zewnątrz, szczególnie z 

Unii Europejskiej. Opracowanie to w sposób usystematyzowany i skoordynowany pozwala 

podejmować pewne działania związane z pozyskiwaniem środków, szczególnie do 2013 roku. 

Zgodnie z tym planem będzie można ubiegać się o środki poprzez prace planistyczne, 

przygotowawcze i realizację inwestycji.

Plan ten jest niezbędny, gdyż pozwala na ocenę możliwości Gminy i uściśla potrzeby 

w stosunku do możliwości.

Bilans potrzeb i priorytetów jest wynikiem konsultacji społecznych opartych m.in. na 

wnioskach zgłaszanych podczas zebrań wiejskich, postulatów wyborczych i wniosków 

zawartych w programach odnowy wsi i programie Leader.

Po kilkumiesięcznym praca nad tym dokumentem przedstawiam wyniki prac Radzie 

Gminy, jednocześnie wnioskując o podjęcie stosownej uchwały.

Lamhowaki 1



Założenia dotyczące polityki podatkowo-dochodowej i wydatków budżetowych na lata 2008- 

2013 stanowiące podstawę wyjściową do programu gospodarczego Rady Gminy Lichnowy

Przy opracowaniu prognozy dochodów budżetu na lata 2008-2013 przyjęto następujące 

założenia:

I. DOCHODY BUDŻETOWE:

1. Przyjęto wzrost dochodów własnych gminy:

- podatek rolny -  podstawa obliczenia jest stawka obliczona wg średniej ceny skupu 2,5 q 

żyta za III kwartały roku poprzedniego, jednak przewiduje się możliwość obniżenia 

stawki w niektórych latach;

- podatek od nieruchomości -  obniżenie maksymalnych stawek ustalonych przez Ministra 

Finansów od 20 do 30%;

- podatek za posiadanie psa -  poziom roku 2007,

- stawki czynszu od lokal mieszkalnych -  wskaźnik przeliczeniowy kosztu odtworzenia 1 

m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych za II półrocze roku poprzedzającego,

- waloryzacja stawek czynszu za lokale użytkowe -  stopień inflacji ok. 2%.

2. Przyjęto:

- wzrost subwencji oświatowej o 2%,

wielkość subwencji ustalonej proporcjonalnie do przeliczeniowej liczby mieszkańców na 

poziomie 31.12.2005,

- dotacja celowa na zadanie własne -  poziom roku 2007,

3. Przyjęto przewidywane wielkości dotacji celowej na zadania z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminie Lichnowy na lata 2007-2013 na poziomie roku 2007.

II. WYDATKI BUDŻETOWE

Przy opracowaniu wydatków budżetowych na lata 2008-2013 przyjęto następujące 

zasady:

1. wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w latach 2008-2013 wyniesie 2,5%,

2. planuje się wzrost wynagrodzeń w latach 2008-2009 o około 2% z wyjątkiem 

wynagrodzeń nauczycieli, których wzrost będzie zgodny z zapisami Karty 

Nauczyciela



3. średnioroczny wskaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w latach 2008-2009 

wyniesie 2%,

4. składka na Fundusz Pracy planowana jest na poziomie 2007 roku,

5. składki na ubezpieczenie społeczne na poziomie roku 2007,

6. nie przewiduje się wzrostu etatów zatrudnienia w żadnej jednostce budżetowej,

7. wielkość rezerwy ogólnej na nieprzewidziane wydatki przyjęto w wysokości 2 000 zł.

Corocznie na zadania inwestycyjne przeznacza się będzie kwotę 10% ogółu wydatków tj. 

1 000 0000 zł, w tym ze spłatą zobowiązań w wysokości 250 000 zł. Priorytetem będą 

zadania w zakresie remontu i modernizacji dróg, budowy kanalizacji oraz budowy lub 

modernizacji świetlic wiejskich. Ponadto przewiduje się, iż co najmniej 50 000 zł zostanie 

corocznie przekazane na remonty placówek oświatowych, przy pozyskaniu przez szkołę 

środków unijnych lub uzyskania innych efektów oszczędnościowych z innych źródeł. 

Szczegółowe zestawienie zgłoszonych potrzeb i planowanych inwestycji i remontów 

stanowią załączniki Nr 4,5 do uchwały.

Wydatki operacyjne szacowano na podstawie następujących założeń:

- składki na Izby Rolnicze -  2% wpływów z podatku rolnego,

- wydatki na dostarczenie energii cieplnej do wysokości uzyskanych wpływów,

- utrzymanie dróg gminnych -  30 000 zł rocznie,

- utrzymanie zasobu mieszkaniowego -  25 000 zł rocznie,

- opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego -  20 000 zł,

- utrzymanie Rady Gminy Lichnowy -  104 000 zł,

- wypłata prowizji dla sołtysów -  38 000 zł rocznie,

- opłata składek członkowskich -  2 500 zł,

- pobór podatków -  13 000 zł rocznie,

- utrzymanie jednostek ochotniczych straży pożarnych -  57 000 zł rocznie,

- wydatki na utrzymanie placówek oświatowych -  do wysokości otrzymanej subwencji 

oświatowej,

- utrzymanie przedszkoli i dowożenie uczniów do szkół -  327 000 zł rocznie,

- wydatki GKRPA -  do wysokości uzyskanych wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu,

- wydatki na rozwój sportu -  33 000 zł.



Wydatki budżetowe (zasiłki) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na lata 2008-2013 

zaplanowano na stałych poziomie 528 000 zł. Wydatki stanowiące dotacje podmiotowe dla 

instytucji kultury pozostawiono na poziomie 250 000 zł dla GOKiS-u i 50 000 zł dla 

Biblioteki Publicznej.

W budżecie nie przewiduje się żadnych wydatków na budowę wodociągów.

Przewiduje się, iż od 2010 roku zwiększą się o 2 min zł dochody budżetu z tytułu podatku od 

nieruchomości w związku z postawieniem farmy wiatrowej na terenie gminy. Jednocześnie 

zmniejszy się o 1 min zł subwencja państwowa z tytułu podwyższenia dochodu na jednego 

mieszkańca gminy, w co daje w sumie zwiększenie dochodów o 1 min zł.

Planuje się zadłużenie gminy w poszczególnych latach budżetowych w następującej 

wysokości:

Spłata odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek corocznie w wysokości 3% zadłużenia.

Przyjęte do budżetu założenia będą corocznie aktualizowane. Przewiduje się, że gminy nadal 

będą otrzymywały subwencje oświatowe, subwencje wyrównawcze, subwencje równoważące 

subwencję ogólną, dotacje celowe na zadania własne. Zadaniem własnym gminy będzie 

realizacja wypłat dodatków mieszkaniowych, zasiłków celowych, oświetlenie ulic, 

zabezpieczenie płac pracowników opieki społecznej.

Przyjęty program ma charakter otwarty i będzie corocznie weryfikowany o nowo 

zgłoszone wnioski.

Kredyt/pożyczka odsetki

- rok 2007- 225 000,00 zł

- rok 2008 -  342 000,00 zł

- rok 2009 -  452 000,00 zł 

- r o k 2 0 1 0 -5 0 5  500,00 zł 

-rok 2011 -4 1 7  000,00 zł 

- r o k 2 0 1 2 -3 6 0  000,00 zł

6 750,00 zł 

10 260,00 zł 

13 560,00 zł 

15 165,00 zł 

12 510,00 zł 

10 800,00 zł



Podsumowanie

Powyższy program stanowi ramowy wykaz zadań przyjętych do realizacji. Oparty jest 

na dzisiejszych uwarunkowaniach i możliwościach finansowych jego realizacji.

Z uwagi na zmiany mogące zachodzić w kolejnych latach program należy corocznie 

poddać weryfikacji. Uwzględnić wnioski wpływające w następnych latach oraz czynniki 

mające wpływ na możliwości realizacji planu.

Zgłaszane wnioski powinny wynikać z ważnych potrzeb społecznych i posiadać 

szerokie poparcie społeczne. W przypadku możliwych źródeł finansowania zewnętrznego z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich niezbędnym kryterium pozyskania tych środków, a 

także podstawą przyjęcia wniosku do programu jest zaangażowanie społeczne potwierdzone 

zobowiązaniem własnego udziału np. w postaci robocizny, transportu, sprzętu itp.

Realizacja poszczególnych zadań po 2013 roku będzie uzależniona od możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych. Część zadań w przypadku kwalifikowania się w 

aktualnych konkursach mogą zostać przesunięte na wcześniejsze lata do realizacji, natomiast 

większość zadań wymienionych w tabeli „pozostałe zadania do realizacji” nie zostało ujęte w 

planie na 2008-2013, gdyż będzie możliwa ich realizacja z programów, które nie wymagają 

wkładu własnego Gminy np. Leader lub inne konkursy dla organizacji pozarządowych.

W świetle powyższego w pierwszej kolejności proponowane są zadania mające 

możliwość pozyskania znacznych środków z zewnątrz oraz mające duże społeczne poparcie i 

deklarację społecznego wsparcia.

Kanalizowanie kolejnych miejscowości odbywać się będzie zgodnie z zapisami w 

poszczególnych załącznikach. Od 2014 do 2017 roku będą realizowane inwestycje z zakresu 

kanalizacji w postaci budowy osiedlowych oczyszczalni na terenach osiedli mieszkaniowych 

w miejscowościach: Lichnówki II, Boręty II, Boręty III, Parszewo.

Natomiast pozostałe miejscowości zostaną objęte pomocą w formie dotacji na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Kwota dotacji zostanie corocznie ustalona na 

podstawie wpływających wniosków.



Załącznik Nr

ZESTAWIENIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LICHNOWY
W/G WAŻNIEJSZYCH ŹRÓDEŁ za lata 2002-2006

Treść 2002 2 003 2 004 2 005 2 006
O g ó łe m  d o c h o d y  b ud że tu : 6 7 4 4 1 9 1 6 8 47  760 8 215  0 28 986  381 9 6 38  6 3 3 |
z  te g o :
1.D o c h o d y  w ła s n e 1 993  881 1 833  771 2 0 52  6 4 6 2 174  2 7 2 1 9 42  9 4 4
1 .W p ły w y  z  p o d a tk ó w 1 3 39  7 74 1 4 9 4  135 1 7 79  522 1 7 2 7  236 1 4 7 9  120

a/ podatek rolny 665 085 824 440 942 800 965 624 775 339
b/ podatek od nieruchomości 581 472 612 997 790 865 707 415 630 501
c/ podatek od środków transportowych 9 668 9 113 13611 16 240 22 694
dl podatek od posiadania psów 2 248 2 031 1 893 1 590 1 500
e/ wpływy z karty podatkowej 5 970 283 5
f/ podatek od czynności cywilnoprawnych 74 763 36 527 29 291 35 685 48 681
g/ podatek od spadku i darowizn 459 8 279 759 653 406
h/ podatek zniesiony/transportowy 109 465 199 29
l/podatek leśny 99

2 .W p ły w y  z  o p ła t 121 5 14 161 0 2 4 124  4 3 3 211 4 8 8 198 2 4 8

a/ opłata skarbowa 22 380 10 651 14 296 15 515 11 689
b/ obwody łowieckie 2 313 2 859 2 275 2 479 1 835
c/ usługi w oświacie 13 429 10 240 13 946 16 178 9 929
d/ opłata produktowa 1 901 175 64 5 0
e/ dochody związane z realizacją zadań

z zakresu adm. rządowej 1 653 726 647 921
f/ dostarczanie ciepła 19913 21 932 19 628 16 573 18 166
g/ opłata za korzystanie z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych 23 510 48 832 45 021 44 878 49 120
h/ opłata targowa 0 1 180 840 320 320
i/ opłata administarcyjna 2 920 2 500 800 3 300 2 250
j/ opłata prolongacyjna 10 043 5 184 5 268 4 409 3 929
k/ różne dochody 22 959 49 933 8 232 95 883 85 867
1/ różne opłaty 493 2 850 3 150 0
ł/ zwrot kosztów upomnień 3 695 3 794 4 502 3 367
m/ wpływy z usług (ksero, samochody) 464 6 542 2 700 10 854

n/ zwrot niesłusznie pobranej dotacji 949
o/ świadectwa pochodzenia zwierząt 2 000 0
p/wpływy w opiece społ.-usługi opiekuńcze 1 702 151

3. O d s e tk i od  ś ro d k ó w  fin a n s o w y c h  g m in y
z g ro m a d z o n y c h  na ra c h .b a n k o w y c h 75  347 52 359 41 0 56 4 5  820 23  0 50

4. O d s e tk i od  n ie te rm in o w y c h  u re g u lo w a ń
n a le ż n o ś c i z  ty tu łó w  w y m ie n io n y c h
w  p k t.1 -2 38 381 33 915 13 2 3 5 17 012 8 887

5. D o c h o d y  z  m a ją tk u  g m in y 168 8 65 92  338 9 4  4 0 0 82  357 96  211

a/ wpływy z dzierżawy gruntów,lokali 66 870 67 848 67 545 55 725 59 741
b/ wpływy ze sprzedaży działek budów.

budynków, mienia 96 840 21 497 22 855 23 507 33 147
c/ opłata za wieczyste użytkowanie 1 563 557 834 700 695
d/ oczyszczalnia ścieków 697 876 1 195 1 129
d/ wynajm sprzętu 3 592 1 739 2 290 1 230 1 499

6. N a g ro d a  p ie n ię żn a 250  000

7. D o ży w ia n ie  d z ie c i w  s zk o ła c h 83  859 77  365

8 .P o m o c  fin a n s o w a 5 000 55  342



II. U d z ia ły  w  p o d a tk a c h  s ta n o w ią c y c h 372  4 69 3 86  0 45 5 13  2 08 544  0 6 0 676 0 5 4
d o c h ó d  b u d że tu  p a ń s tw a
a/ udział w podatku od osób fizyczn. 370 143 383 045 511 283 537 010 668 991
b/ udział we wpływach od osób prawn 2 326 3 000 1 925 7 050 7 063

III. S u b w e n c ja  o g ó ln a 2 833  288 3 383  696 3 953  0 45 3 991 3 1 4 4  071 385
a/ subwencja na zadania oświatowe 
b/ subwencja ustalona proporcjonalnie

2 659 924 3 071 462 3 114 353 3 197 535 3 250 438

do przeliczeniowej liczby mieszkań. 2 353 3 169 33 707 61 454
d  subwencja wyrównawcza 171 011 309 065 834 647 760 072 730 509
d/ uzupełnienie subwencji ogólnej 4 045 28 984

IV. S u b w e n c ja  z  ty tu łu  u lg  i z w o ln ie ń
u s ta w o w y c h  w  p o d a tk u  ro lnym 209  2 15 213  4 9 0 1 15  541

V . S u b w e n c ja  d ro g o w a  d la  g m in 112 797 113 0 89

V I. D o ta c ja  c e lo w a  n a  z a d a n ia  w ła s n e 339  743 163 6 2 4 218  510 3 75  5 66 398 772

V III. D a ro w izn y  p ie n ię żn e 11 690 11 810 1 0 0 0 1 5 00 4  720

V III. D o ta c ja  c e lo w a  na z a d a n ia  z le c o n e 8 63  4 5 8 7 30  8 4 5 1 2 9 5  022 1 847  8 1 6 2 3 52  233

IX . W p ły w y  z  ty tu łu  p o m o c y  fin a n s o w e j 34  0 0 0

X. D o ta c ja  c e lo w a  re a liz . na p o d s tp o ro z . 3 8 50 6 500 4  000

IX .Ś ro d k i z e  ź ró d e ł p o z a b u d że to w y c h 7 650 7 5 40 25 556 3 07  9 38 197 2 45

x. z w ro t ś ro d k ó w  S A P A R D 6 18  7 1 5

O G Ó Ł E M  D O C H O D Y 6 7 4 4  191 6 8 4 7  7 60 8 2 1 5  0 28 9 8 63  681 9 638  633

S p o rz ą d z ił:

H alina S toduś



WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH ZA I LATA 2002-2006

Dział Nazwa 2002 2003 2004 2005 2006
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 124 357 86 516 1 162 225 683 203 1 149 953

melioracja 29 311 22 565 800 4 339 952
składki na Izby Rolnicze 13 594 17 511 18 957 19 399 15 652
wydatki inwestycyjne 71 172 23 188 1 123 555 644 782 983 761
wpłaty do CWŻ 10 280 5 892
utrzymanie infrastruktury kanalizacyjnej 683 150
zwrot podatku 149 438
Studium wykonalności budowy kanalizacji 17 360 18913 14 000

WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE
400 W EN.ELEKT.,GAZ I WODĘ 22 754 34 458 16 685 14 778 45 552

dostarczanie ciepła 22 754 23 038 16 685 12 468 15 690
zakup udziałów CWŻ 2 310 29 862
wydatki inwestycyjne 11 420

6 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 230 675 199 810 204 524 304 269 357 681
utrzymanie dróg gminnych 20 014 22 111 37 601 126 821 26 966
modernizacja dróg 207 870 10 165 60 000 6 954
zakup usług komunikacyjnych 2 791 14 884 23 094 685

pomoc finansowa dla Powiatu Malborskiego
na remont dróg powiatowych 30 000 25 000 44 243 265 266
wydatki inwestycyjne 122 650 118 829 72 520 58 495

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 16 133 21 149 89 020 39 488 65 267
gospodarka gruntami i nieruchomo. 2 638 1 888 6 029 9 295 22 660
pozostała działalność 13 495 19 261 39 935 30 193 23 241
wydatki inwestycyjne 43 056 19 365

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 856 2 928 7 270 6 771 28 453
plany zagospodarowania przestrz. 2 928 6 635 6 771 7 686
opracowania geodez.i kartograf. 2 856 0 635 0
wydatki inwestycyjne 20 767

1 w J ADMINISTRACJA PUBLICZNA 998 043 1 029 301 1 057 082 1 232 208 1 119 107
urzędy wojewódzkie 28 800 30 100 31 500 32 099 33 399
rady gmin 93 528 78 141 89 414 90 963 80 434
urzędy gmin 784 745 842 176 916 453 986 043 962 904
prowizje sołtysów 28 032 29 692
składki członkowskie 9 117 2 126 1 011 1 052 1 073
wydatki inwestycyjne 20 258 33 725 16 294 117 400 34 560
pobór podatków 10 664 10 101
promocja gminy 1 914 5 738
pozostała działalność 7 199 3 240 2 410 2 737 1 000
spis powszechny 15 700

751 URZĘDY NACZEL.OGRANÓW
WŁADZY PAŃST.,KONTROLI
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDÓW. 8 644 9 120 7 838 18 697 11 379
spis wyborców 630 640 700 690 730
aktualizacja działek rolnych
wybory prezydenta RP 11 330
obrona cywilna



wybory do rady gminy, rad powiatów i 
sejmików województw 8 014 10 649
wybory do sejmu i senatu 
wybory /referendum

0
8 480 7 138

6 677

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
754 I OCHRONA PRZECIWPOŻAR. 69 000 56 521 188 345 66 347 111 436

ochotnicze straże pożarne 51 000 51 768 39 301 42 689 69 479
Remont dachu OSP 2 160
wydatki inwestycyjne 0 593 93 117 21 658 28 612
pomoc policji 18 000 998 2 000 3 000
Zakup samochodu dla policji 49 900
Pomoc dla KPPST w Malborku 
na zakup wyposażenia dla strażaków PSP 0 2 000

2 500
2 500

obrona cywilna 2 529 0
utrzymanie Centrum Zarządzania 7 845

DOCHODY OD OSOB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI

756 PRAWNEJ 0 41 637 50 127 46 261
pobór podatków 0 41 637 50 127 46 261

757 OBSŁUBA DŁUGU PUBLICZNEGO 0 0 25 215 12 204
odsetki od kredytów i pożyczek 0 0 25 215 12 204

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 0 0 0 0
rezerwa 0 0 0 0
splata odsetek od kredytów i pożyczek

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 059 921 3 742 277 3 833 416 3 561 380 3 860 194
szkoły podstawowe 1 985 783 2 197 037 2 189 689 2 088 976 2 192 723
przedszkola przy szkołach 179 181 195 309 190611 190 305 225 350
gimnazja 657 439 885 944 1 049 387 1 068 270 1 154 305
dowożenie uczniów do szkół 94 427 90 260 97 410 164 167 97 235
dokształcanie nauczycieli 13 284 13 847 18 209 14619 11 456
udział w komisji awansu zawodowego 
nauczycieli 150 2 000
zwrot dokształcania młodzieży 36 061
ZFŚS emerytów i nauczycieli 15 391 16 444 18 099 19 843 22 654
wydatki inwestycyjne 70 237 343 280 269 861 15 000 115 290
dopłata do przedszkola Tczew 0 4 920
utrzymanie MOB 
pomoc dla nauczycieli

44 179
200

851 OCHRONA ZDROWIA 54 591 47 554 60 235 44 349 56 292
przeciwdziałanie alkoholizmowi 54 227 47 527 50 235 44 349 54 892
przeciwdziałanie narkomanii 
pozostała działalność 
Pomoc dla szpitala w Malborku

364 27
10 000

1 400

852 POMOC SPOŁECZNA 1 352 794 1 255 050 1 921 692 2 544 954 2 940 428
w tym zadania adm.rządowej 760 564 652 225 1 245 865 1 797 019 2 153 057

składki na ubezp.zdrowotne 31 153 27 067 14 296 16 635 21 662
w tym zadania adm.rządowej 27 067 14 296 16 635 216 662

zasiłki i pomoc w naturze 836 742 746 009 453 416 456 904 506 177



w tym zadania adm.rządowej 637 462 533 030 180 567 136 901 189 572

dodatki mieszkaniowe 182 730 182 959 183 040 142 349 120 964
Świadczenia rodzinne 14 599 11 602 1 004 111 1 626 273 1 920 918
w tym zadania adm.rządowej 14 599 11 602 1 004 111 1 626 273 1 920 918

utrzymanie ośrodka pomocy społ 225 067 237 529 219 843 239 226 260 309
w tym zadania adm.rządowej 57 760 60  001 23 175

usługi opiekuńcze i speclaistyczne 15 090 15 665 15 408 17 209 20 906
w tym zadania adm.rządowej 15 090 16 665 15 408 17 209

dożywianie dzieci 43 547 21 590 32 720 42 732
pozostała działalność 3 866 34 219 1 680 1 999 11 542
domy pomocy społecznej 10 680 29 353
ośrodki wsparcia 5 866
zwrot dotacji 949
odsetki 10
wydatki inwest. 7 000
zasiłki rodzinne i pielęg. 1 308
w tym zadania adm.rządowej 1 308

P'4 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHÓW. 111 962 97 130 107 114 293 860 308 720
świetlice szkolne 107 962 94 130 104 114 102 322 103 893
pomoc materialna dla uczniów 4 000 3 000 3 000 122 719 129 038
doskonalenie zawodowe naucz. 0 127 127
dożywianie dzieci w szkołach 0 68 692 75 662

GOSPODARKA KOMUNALNA,
900 OCHRONA ŚRODOWISKA 286 142 63 699 113 702 102 982 90 778

oczyszczanie miast i wsi 0 0 842 560 2 975
gospodarka odpadami 275 309 5 833 1 005
gospodarka ściekowa 121 207 100 500 2 007 387
utrzymanie zieleni w gminach 4 074 1 351 2 157 7 363 7 631
oświetlenie ulic,placów i dróg 74 104 62 073 62 428 87 219 73 331
wydatki inwestycyjne 86 482 39 472 5 449
pozostała działalność 7 930
wydatki związane z gromadzeniem odpadów 175 64

KULTURA I OCHRONA I DZIEDZICTWA
921 NARODOWEGO 66 118 215 707 301 692 292 624 319 661

dotacja centrum kultury 105 500 151 000 212 000 238 000
dotacja biblioteki 30 000 44 000 46 000 45 000
utrzymanie świetlic 37 869
wydatki inwestycyjne 28 249 67 425 93 815 14 625 36 661
pozostała działalność 12 782 12 877 19 999

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 30 255 37 579 33 727 238 686 36 517
utrzymanie obiektów sportowych 7 031 7 579 3 270 7 385 1 870
rozwój sportu 23 224 30 000 30 457 23 881 34 647
wydatki inwestycyjne 207 420

O G Ó Ł E M 6 434 245 6 898 799 9 146 204 9 519 938 10 559 882
w tym zadania adm.rządowej 1 292 020 1 847 816 2 352 233

Sporządził:

Halina Stoduś



Załącznik Nr 3

PROGNOZA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA LATA 20i LATA 2008-2013

)ział Nazwa 2007 2008 2009 2010 2011 20012 2013
)10 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 430 100 155 776 72 923 362 654 267 519 574 517 566 099

melioracja 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
składki na Izby Rolnicze 21 300 21 726 22 161 22 604 23 056 23 517 23 987
wpłaty do CWŻ 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000
usuwanie klęski żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0
monitoring jakości gleb 0 0 0 0 0 0 0
budowa kanalizacji 

WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE

382 800 108 050 24 762 314 050 218  463 525 000 516 112

400 W EN.ELEKT.,GAZ I WODĘ 14 100 14 382 14 670 14 963 15 262 15 568 15 879
dostarczanie ciepła 14 100 14 382 14 670 14 963 15 262 15 568 15 879

wydatki inwestycyjne 0 0 0 0 0 0 0

~600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 248 000 128 500 447 500 271 500 355 000 123 000 150 000
utrzymanie dróg gminnych 40 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

modernizacja dróg 194 000 38 500 357 500 207 500 155 000 23 000 50 000

naprawa chodników 5 000 60 000 60 000 24 000 70 000 70 000 70 000

wydatki inwestycyjne 45 000 0 0 10 000 100 000 0 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 189 200 157 600 160 252 162 957 165 717 168 531 171 401
gospodarka gruntami i nieruchomo. 130 000 132 600 135 252 137 957 140 717 143 531 146 401

pozostała działalność 43 600 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

wydatki inwestycyjne 15 600 0 0 0 0 0 0

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 15 500 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000
plany zagospodarowania przestrz. 14000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

opracowania geodez.i kartograf. 1 500 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 380 972 1 436 408 1 443 756 1 430 361 1 457 899 1 485 986 1 514 637
urzędy wojewódzkie 35 001 35 701 43  555 44 426 45 315 46 221 47 146

ady gmin 104 000 106 080 108 202 110 366 112 573 114 824 117 121

urzędy gmin 1 151 583 1 174 615 1 198 107 1 222 069 1 246 511 1 271 441 1 296 870

prowizje sołtysów 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000

składki członkowskie 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

wydatki inwestycyjne,remont 36 888 66 512 40 392 0 0 0 0

751

pobór podatków

URZĘDY NACZEL.OGRANÓW 
WŁADZY PAŃST.,KONTROLI

13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDÓW 705 705 705 705 705 705 705
spis wyborców

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

705 705 705 705 705 705 705

754 I OCHRONA PRZECIWPOŻAR. 166 500 77 000 57 000 57 000 57 000 57 000 57 000
ochotnicze straże pożarne 137 500 57 000 57 000 57 000 57 000 57 000 57 000

wydatki inwestycyjne 29 000 20 000 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 8 750 12 260 15 560 17 165 14 510 12 800 2 000
rezerwa 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000



splata odsetek od kredytów i pożyczel- 6 750 10 260 13 560 15 165 12 510 10 800 0

801 O Ś W IA T A  I W Y C H O W A N IE 3 8 2 5  911 4105 311 4117011 4 166 126 4 385 568 4 467 878 4 305 581
szkoły podstawowe 2 214 490 2 258 780 2 303 955 2 350 036 2 397 035 2 444 976 2 493 875
przedszkola przy szkołach 199 782 203  777 207 853 212 010 216  250 220 575 224 987
gimnazja 1 239 909 1 264 707 1 290  001 1 315 801 1 342 117 1 368 960 1 396 339
dowożenie uczniów do szkół 133 181 135 844 138 561 141 333 144 159 147 043 149 983
dokształcanie nauczycieli 14 650 14 943 15 242 15 547 15 858 16 175 16 498
ZFŚS emerytów i nauczycieli 23 899 23 899 23 899 23 899 23 899 23 899 23 899
wydatki inwestycyjne 0 171 361 87 500 20 000 196 250 196 250 0
wydatki remontowe 0 32 000 50 000 87 500 50 000 50 000 0

851 O C H R O N A  Z D R O W IA 5 4  598 55 690 56 804 57 940 49 099 60 281 61 486
przeciwdziałanie alkoholizmowi 54 598 55 690 56 804 57 940 49 099 60 281 61 486

852 O P IE K A  S P O Ł E C Z N A 3 4 9 3  7 88 3 464 040 3 528 919 3 594 999 3 608 635 3 731 487 3 801 992
placówki opiekuńczo-wychowawcze 2 000 2 040 2 080 2 122 2 165 2 208 2 525
domy pomocy społecznej 30 400 31 008 31 628 32 261 32 906 33 564 34 235

rodki wpsparcia 16 400 16 728 17 063 17 404 17 752 18 107 18 469
świadczenia rodzinne, zaliczka alimen 2 357 601 2 404  753 2 452 848 2 501 805 2 551 943 2 602 982 2 655 042
zasiłki i pomoc w naturze 528 431 538 999 549 779 560 775 571 990 583 430 595 099
dodatki mieszkaniowe 136 000 138 720 141 494 144 324 147 210 150 154 153 158
ośrodki pomocy społecznej 270 226 220  000 220 000 220 000 220  000 220 000 220 000
usługi opiekuńcze i specjalistyczne 27 600 28 152 28 715 29 289 29 875 30 472 31 082
pozostała działalność 82 000 83 640 85 312 87 019 88 794 90 570 92 382

854 E D U K A C Y J N A  O P IE K A  W Y C H Ó W . 2 73  342 278 800 284 367 290 047 295 840 301 749 307 776
świetlice szkolne 196 880 200  817 204 833 208 930 213  109 217 371 221 718
pomoc materialna dla uczniów 76 062 77 583 79 134 80 717 82 331 83 978 85 658
doskonalenie zawodowe naucz. 400 400 400 400 400 400 400

G O S P O D A R K A  K O M U N A L N A ,
900 O C H R O N A  Ś R O D O W IS K A 161 4 20 197 378 239 795 160 505 202 752 149 506 147 317

oczyszczanie miast i wsi 4 000 4 080 4 161 4 244 4 329 4 4 1 5 4 504
gospodarka odpadami 1 500 1 530 1 560 1 591 1 623 1 655 1 688
gospodarka ściekowa 7 400 7 548 7 698 7 852 8 010 8 170 8 333
utrzymanie zieleni w gminach 19 420 3 000 3 500 3 570 3 641 3 714 3 788
oświetlenie ulic,placów i dróg 111 000 113 220 115 484 117 794 120 149 122 552 125 004
nowe oświetlenie 10 200 12 000 17 000 25 000 65 000 9 000 4 000
wydatki inwestycyjne 7 900 56 000 90 392 0 0 0 0

K U L T U R A  I O C H R O N A  I D Z IE D Z IC T \NA
921 N A R O D O W E G O 4 4 4  4 5 2 414 199 355 936 336 360 348 772 336 447 447 136

domy i ośrodki kultury 248 000 248 000 248 000 248 000 248 000 248 000 248 000
dotacja biblioteki 49 000 49 000 49 000 49 000 49 000 49 000 49 000
ochrona i konserwacja zabytków 25 000 0 0 0 0 0 0
wydatki inwestycyjne 91 252 85 375 26 475 6 250 18 000 50 000 145 000
pozostała działalność 31 200 31 824 32 461 33 110 33 772 34 447 35 136

926 K U L T U R A  F IZ Y C Z N A  I S P O R T 89  252 93 720 167 454 172 453 93 967 235 996 80 791
utrzymanie obiektów sportowych 3 000 3 060 3 121 3 183 3 247 3 312 3 378
rozwój sportu 33 000 33 660 34 333 35 020 35 720 36 434 37 163
boiska sportowe 53 252 37 500 110 000 115 000 55 000 196 250 40 250
place zabaw 0 19 500 20 000 19 250 0 0 0
O G Ó Ł E M 10 6 98  862 10 6 1 3  7 69 10 9 8 4  652 12 562  281 11 3 4 0  2 4 5 11 743  451 11 681 800



załącznik Nr 4

Plan gospodarczy Rady Gminy na lata 2008 - 2013

Lp. Nazwa zadania Miejscowość
Koszt

szacunkowy Źródła finansowania
dochody

własne
pożyczki i 

kredyty dotacje program

ROK 2008 225 000
Kanalizacja

1
dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Szymankowo Szymankowo 432 200 108 050 324 150 P R O W

Gospodarka odpadami

2
rekultywacja wysypiska śmieci w Lisewie Malborskim 2008- 
2009 Lisewo Malborskie 400 000 50 000 150 000 RPO

Kultura
3 Budowa świetlicy wiejskiej w Lisewie 2007-2009 Lisewo Malborskie 353 000 49 250 147 750 RPO

4
wykup budynku na świetlicę wiejską wraz terenem przyległym 
w Lichnówku II wraz z remontem Lichnówki II 70 000 17 500 52 500 PROW

5 remont świetlicy w Szymankowie Szymankowo 35 000 8 750 26 250 PROW
6 wykonanie podjazdu przy świetlicy, Dąbrowa 5 000 5 000

7
wykonanie ogrzewania w świetlicy wiejskiej oraz ogrodzenie 
terenu wokół świetlicy Boręty 60 000 15 000 45 000 PROW

Oświata
8 termomodemizacja budynku ZS w Lisewie Malborskim Lisewo Malborskie 685 442 171 361 514 081 RPO

9
wykonanie nowego ogrodzenia Zespołu Szkół przy ul. 
Boh.Wrzesnia Szymankowo 32 000 32 000

Kultura fizyczna i rekreacja
10 modernizacja boiska sportowego w Lisewie 2008-2010 Lisewo Malborskie 500 000 20 000 60 000 RPO
11 modernizacja boiska (minikompleks sportowy), Boręty 1 25 000 6 250 18 750 PROW
12 plac zabaw Boręty 1 26 000 6 500 19 500 PROW
13 budowa placu zabaw, Boręty II 26 000 6 500 19 500 PROW
14 budowa boiska sportowego (minikompleks sportowy), Boręty II 45 000 11 250 33 750 PROW

15
uporządkowanie terenu byłego cmentarza, postawienie 
ławeczek, wycięcie niepotrzebnych drzew, Dąbrowa 6 000 1 500 4 500 PROW



16

zakup i montaż grilla stacjonarnego, 5 kompletów stołów z 
ławkami oraz zadaszenie (wiata) na terenie przy boisku, zakup 
20 ławek 5-metrowych na boisko Parszewo 20 000 5 000 15 000 PROW

17
uporządkowanie terenu po byłym cmentarzu -  ustawienie 
ławeczek, Parszewo 6 000 1 500 4 500 PROW

18 budowa placu zabaw przy świetlicy, Boręty wieś 26 000 6 500 19 500 PROW
P ro m o c ja  i tu r y s ty k a

19 odnowienie szlaku bursztynowego Dąbrowa -  Nowy Dwór Gd., Boręty wieś 10 000 2 500 7 500 PROW
20 punkt widokowy na wale 2008-2009 Lisewo Malborskie 169 480 6 000 POIŚ

Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą
21 budowa drogi Starynia -  Szymankowo 2008-2010 Starynia 2 700 000 20 000 60 000 RPO
22 wyrównanie drogi z bruku w kierunku p. Genibora -  1,5 km, T ropiszewo 13 500 13 500

23
naprawa chodników i wykonanie podjazdów dla wózków od ul. 
Boh.Września do końca ul. Głównej Szymankowo 60 000 60 000

24 zamontowanie 2 lamp -  na drodze do boiska, Tropiszewo 6 000 6 000

25

zamontowanie 2 punktów świetlnych za p. Smugaj i za p. 
Czesławą Pyrzycką, T ropiszewo 6 000 6 000

Inne
26 remont budynku Urzędu Gminy Lichnowy 55 000 55 000
27 wykonanie monitoringu placu przy Urzędzie Gminy w Lichnowach Lichnowy 11 512 11512
28 zakup samochodu strażackiego 2007-2008 Lichnowy 160 000 20 000 60 000 darowizny

RAZEM 722 423 225 000 1 582 231



ROK 2009
Kanalizacja

1 budowa kanalizacji w miejscowości Lichnowy 2009-2010 Lichnowy 3 878 100 24 762 460 000 1 454 288 RPO
Gospodarka odpadami

2
rekultywacja wysypiska śmieci w Lisewie Malborskim - II etap 
2008-2009 Lisewo Malborskie 400 000 50 000 150 000 RPO

Kultura
3 Budowa świetlicy wiejskiej w Lisewie - II etap 2008-2009 Lisewo Malborskie 353 000 32 250 105 750

Oświata
4 termomodemizacja budynku ZS w Lichnowach 2009-2010 Lichnowy 700 000 87 500 262 500 RPO

Kultura fizyczna i rekreacja
5 modernizacja boiska sportowego w Lisewie 2008-2010 II etap Lisewo Malborskie 500 000 52 500 157 500 RPO
6 budowa placu zabaw na ul. Lipowej Lichnowy 26 000 6 500 19 500 PROW
7 budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem Lichnówki 1 28 000 7 000 21 000 PROW
8 budowa boiska do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, Pordenowo 180 000 45 000 135 000 PROW
9 budowa placu zabaw Pordenowo 26 000 6 500 19 500 PROW

10 budowa boiska do piłki nożnej i siatkówki, Starynia 50 000 12 500 37 500 PROW
11 wykonanie grilla stacjonarnego, ławki i stoły -  5 kompletów, Pordenowo 12 000 3 000 9 000 PROW

12
zagospodarowania miejsca po cmentarzu -  postawienie 
ławeczek, Pordenowo 3 500 875 2 625 PROW

Promocja i turystyka
13 punkt widokowy na wale 2008-2009 Lisewo Malborskie 169 480 40 392 123 088 PO IŚ

Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą
14 budowa drogi Starynia -  Szymankowo 2008-2010 Starynia 2 700 000 327 500 982 500 RPO

15
utwardzenie drogi do małego osiedla mieszkaniowego na ul. 
Lipowej oraz drogi od krzyżówki do piekarni Szymankowo 30 000 30 000

16 budowa chodnika -  500 m, Starynia 50 000 50 000

17
f> punktów świetlnych - odcinek od przystanku autobusowego 
do p. Mani Boręty 1 17 000 17 000

RAZEM 793 279 460 000 3 479 751



ROK 2010
Kanalizacja

1 budowa kanalizacji w miejscowości Dąbrowa 2010-2011 Dąbrowa 1 531 300 189 288 567 862 RPO
2 budowa kanalizacji w miejscowości Lichnowy 2009-2010 Lichnowy 3 878 100 124 762 360 000 1 454 288 P R O W

Kultura
3 remont świetlicy i wyposażenie, Parszewo 25 000 6 250 18 750 PROW

Oświata
4 termomodemizacja budynku ZS w Lichnowach 2009-2010 Lichnowy 700 000 87 500 262 500 RPO

Kultura fizyczna i rekreacja

5 modernizacja boiska sportowego w Lisewie 2008-2010 I I I  etap Lisewo Malborskie 500 000 52 500 157 500 RPO

6 budowa sali gimnastycznej przy ZS w Szymankowie 2010-2012 Szymankowo 1 650 000 20 000 60 000 RPO
7 budowa placu zabaw Szymankowo 26 000 6 500 19 500 PROW
8 budowa 2 placów zabaw Lisewo Malborskie 51 000 12 750 38 250 PROW

9
budowa boiska sportowego -  boiska do koszykówki, siatkówki i 
piłki nożnej. Dąbrowa 250 000 62 500 187 500 PROW

Promocja i turystyka

10
budowa ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem od zakładu 
rolnego do wsi Lichnówki 2010-2011 Lichnowy 440 000 10 000 30 000 PROW

11 Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą
12 budowa drogi Starynia -  Szymankowo 2008-2010 Starynia 2 700 000 27 500 300 000 982 500 RPO
13 remont drogi na odcinku 1 km 2010-2011 Boręty wieś 1 100 000 150 000 450 000 RPO
14 modernizacja drogi przy lasku na ul. Zwycięstwa około 200 m Lichnowy 30 000 30 000

15
przełożenie chodnika od p. Grzegorza Trętkiewicza do p. 
Heleny Dywan, T ropiszewo 24 000 24 000

16 uzupełnienie oświetlenia we wsi Lisewo Malborskie 25 000,00 25 000
RAZEM 828 550 660 000 4 228 650



ROK 2011
Kanalizacja

1 budowa kanalizacji w miejscowości Dąbrowa 2010-2011 Dąbrowa 1 531 300 189 288 567 862 R PO
2 budowa kanalizacji sanitarnej w Lichnówach wsi 2011-2012 Lichnówki wieś 2 056 700 29 175 117 525 P R O W

Kultura

3

remont kapitalny świetlicy - zlikwidowanie wilgoci, wymiana 
okien, wymiana instalacji elektrycznej, wykonanie ogrzewania, 
wyposażenie świetlicy w Pordenowie Pordenowo 72 000 18 000 54 000 PROW

Kultura fizyczna i rekreacja

4 budowa sali gimnastycznej przy ZS w Szymankowie 2010-2012 Szymankowo 1 650 000 196 250 588 750 RPO
5 budowa boisk do siatkówki, koszyków i tenisa ziemngo Lichnówki wieś 220 000 55 000 165 000 PROW

Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą

6
budowa ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem od zakładu 
rolnego do wsi Lichnówki 2011-2011 Lichnowy 440 000 100 000 300 000 PROW

7 remont drogi na odcinku 1 km 2010-2011 Boręty wieś 1 100 000 125 000 375 000 RPO
8 remont drogi do cmentarza Lichnowy 30 000 30 000
9 przełożenie chodnika na wsi -  1 km, Parszewo 70 000 70 000

10
założenie punktów świetlnych na nowych osiedlach 
mieszkaniowych Szymankowo 65 000 65 000

R A Z E M 877 713 2 168 137



ROK 2012
Kanalizacja

1 budowa kanalizacji sanitarnej w Lichnowach wsi 2011-2011 Lichnówki wieś 2 056 700 485 000 1 425 000 P R O W
Kultura

2 budowa świetlicy wiejskiej 2012-2013 Boręty 1 400 000 50 000 150 000 PROW
Kultura fizyczna i rekreacja

3 budowa sali gimnastycznej przy ZS w Szymankowie 2010-2012 Szymankowo 1 650 000 196 250 588 750 RPO
Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą

4 utwardzenie drogi do boiska -  300 m T ropiszewo 23 000 23 000
5 ułożenie chodnika na ul. Zwycięstwa Lichnowy 70 000 70 000
6 punkt świetlny na nowych placach zabaw - 2 szt. Lisewo Malborskie 6 000 6 000
7 punkt świetlny na Benedei Lisewo Malborskie 3 000 3 000

RAZEM 833 250 2 163 750



ROK 2013
Kanalizacja

1 budowa kanalizacji sanitarnej w  Lichnowach wsi 2012-2013 Lichnówki wieś 2 056 700 257 087 771 263 PROW

2
dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej w  m iejscowości Lisewie 
Malborskim Lisewo Malborskie 193 500 48 375 145 125 PROW

3 budowa kanalizacji sanitarnej w  Borętach I Boręty 1 842 600 206 900 620 700 PROW
Kultura

4 budowa świetlicy wiejskiej 2012-2013 Boręty 1 400 000 50 000 150 000 PROW

5 budowa świetlicy w Staryni Starynia 380 000 95 000 285 000 PROW

Kultura fizyczna i rekreacja
6 minikompleks sportowy, Boręty III 25 000 6 250 18 750 PROW

7 budowa minikompleksu sportowego na boisku, Boręty wieś 136 000 34 000 102 000 PROW
Drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą

8 remont ul. Jesionowej w kierunku Tropiszewa Lichnowy 50 000 50 000

9 przełożenie chodnika w stronę p. Bartoszewskiego Boręty III 70 000 70 000

10 oświetlenie boiska -  1 punkt, Starynia 2 000 2 000

11 oświetlenie na zakręcie w stronę Szymankowa -  1 punkt, Starynia 2 000 2 000

821 612 2 092 838



Załącznik Nr 5

Zadania zgłoszone do programu gospodarczego Rady Gminy Lichnowy ujęte do realizacji po roku 2013

Nazwa zadania Miejscowość
Koszt

szacunkowy Źródła finansowania
dochody
własne dotacje

ROK 2014
1 budowa świetlicy wiejskiej Boręty III 400 000 60 000 340 000

2

remont boiska sportowego na ul. Boh. Września 2014 
2015 Szymankowo 500 000 62 500 187 500

3 doposażenie placu zabaw Lichnówki II 10 000 2 500 7 500
4 wykup terenu pod boisko sportowe i ogrodzenie Lichnówki II 10 000 2 500 7 500
5 budowa stacjonarnego grilla, ławeczki, stoły Lichnówki II 8 000 2 000 6 00
6 budowa ścieżek rowerowych w sołectwie Lichnówki 650 000 97 500 552 500

7 utwardzenie dróg polnych -  5 km, Pordenowo 375 000 375 000
8 budowa chodnika Lichnówki II 100 000 100 000

9
wykonanie oświetlenia przy boisku i placu zabaw -  
5 punktów świetlnych, Pordenowo 16 000 16 000
Razem 718 000

ROK 2015

1

remont boiska sportowego na ul. Boh.Września 2014 
2015 Szymankowo 500 000 62 500 187 500

2 wykup gruntu wraz z budową świetlicy wiejskiej Boręty II 400 000 100 000 300 000

3 budowa kortu tenisowego Lichnówki II 160 000 40 000 120 000

4

budowa trasy turystycznej -  śladami zabytków gminy 
Lichnowy -  oznaczenie w każdej miejscowości 
szlaku tablicami informacyjnymi o zabytkach i wsi, Starynia 25 000 6 250 18 750

5 budowa ścieżki rowerowej, Dąbrowa 210 000 52 500 157 500

6 budowa drogi pomiędzy blokami Lichnówki II 50 000 50 000

7

naprawa chodników i wykonanie podjazdów dla 
wózków od ul. Boh.Września do końca ul. Głównej Szymankowo 260 000 260 000

8 punkt świetlny przy. p. Cz.Karaś. Pordenowo 2 000 2 000



9 1 punkt oświetleniowy, Boręty II 3 000 3 000
10 zamontowanie 2 punktów oświetleniowych, Boręty III 12 000 12 000

Razem 588 250
ROK 2016

1 wykupienie terenu pod boisko sportowe Lichnówki 1 80 000 20 000 60 000

2 budowa toru motocrossowego. Starynia 120 000 30 000 90 000

3 budowa ścieżki rowerowej Lisewo Malborskie 480 000 120 000 360 000

4

utwardzenie drogi od Boręt II do Boręt wsi na 
długości 1,5 km przez położenie płyt yombo, Boręty II 300 000 300 000

5 remont ul. Polnej Lichnowy 30 000 30 000

6

budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową w 
kierunku Zakładu Rolnego -  1 km, Parszewo 300 000 300 000

Razem 800 000
ROK 2017

1 budowa skate parku, Starynia 25 000 6 250 18 750

2 budowa pola namiotowego, Starynia 13 000 3 250 9 750

3 budowa ścieżek rowerowych w całym sołectwie, Boręty wieś 560 000 140 000 420 000

4

budowa chodnika po jednej stronie ulicy wzdłuż 
drogi o długości 1,5 km z przystowananiem go dla 
osób niewidomych (barierka) Pordenowo 200 000 200 000

5

oświetlenie wzdłuż drogi Boręty II -  Boręty wieś na 
długości 1,5 km Boręty II 110 000 110 000

6

oświetlenie przy świetlicy -  1 punkt, za cmentarzem 
- 1 punkt i przy p. Woj taro wieżach -  1 punkt, Boręty wieś 18 000 18 000

7 punkt świetlny na placu zabaw Lisewo Malborskie 3 000 3 000

8 zamontowanie oświetlenia widokowego na kościele Lichnowy 30 000 30 000

9

zamontowanie oświetlenia na ul. Jesionowej przy 
ostatnim budynku, ul. Polna 11, przy boisku 
sportowym, na ul. Jesionowej od strony p. 
Borawskich Lichnowy 12 000 12 000

10 zagospodarowanie pobocza przy ul. Spółdzielczej Lichnowy 10 000 10 000

11 podniesienie wjazdu na plac RSP Zwycięstwo Lichnowy 10 000 10 000
Razem 542 500



Pozostałe zadania wnioskowane do realizacji

Nazwa zadania M ie jscow ość
K osz t
sza cunkow y

1

utworzenie z obecnej Sali gimnastycznej małego 
ośrodka kultury w Szymankowie Szymankowo 10 000

2

powiększenie świetlicy poprzez dobudowanie części 
budynku, Dąbrowa 70 000

3 zakup komputerów do świetlicy i założenie Internetu, T ropiszewo 16 000

4

wyposażenie świetlicy wiejskiej: biblioteczka, szafki, 
stoliki i krzesła pod komputery, sprzęt audio, T ropiszewo 8 000

5

zakup komputerów oraz podłączenie do Internetu w 
świetlicy, Dąbrowa 16 000

6

doposażenie sali głównej świetlicy poprzez zakup 
szaf, stolików, krzeseł, sprzętu audio Dąbrowa 8 000

7 wyposażenie świetlicy wiejskiej -  kuchni, Dąbrowa 8 000

8 ocieplenie dachu świetlicy, Dąbrowa 12 000

9 budowa ścieżek rowerowych -  4,5 km, Starynia 780 000

10

budowa ścieżek rowerowych w stronę Lichnów -  4 
km, przez wieś 1,5 km Pordenowo 950 000

11 budowa ścieżek rowerowych, T ropiszewo 180 000

12

budowa ścieżki rowerowej w kierunku Tropiszewa -  
2 km i w kierunku Pordenowo -  2 km, Parszewo 70 000

13

ustawienie ławeczek przy głównych szlakach 
komunikcyjnych Szymankowo 6 000

14 ogrodzenie placu zabaw Lichnówki II 6 000

15 uzupełnienie ogrodzenia placu zabaw Lichnówki wieś 6 000

16 ogrodzenie placu zabaw Lisewo Malborskie 20 000

17 poszerzenie terenu pod plac zabaw przy świetlicy, Boręty wieś 10 000

18

doposażenie placu zabaw o dodatkowe zabawki oraz 
postawienie ubikacji na terenie placu zabaw, Dąbrowa 12 000



19 budowa drogi z wysypiska na wał Lisewo Malborskie 180 000

20

oznakowanie skrzyżowania ul. Polnej z droga 
powiatową Lichnowy - Nowy Staw Lichnowy 1 000

21 budowa chodników Lisewo Malborskie 700 000

22

zagospodarowanie stawku ppoż -  wykonanie nowego 
ogrodzenia -  200 m, utwardzenia płytami, Pordenowo 43 000

23 wykonanie melioracji przy głównych drogach, Pordenowo 24 000

24 odmulenie kanału i udostępnienie go do użytku, Pordenowo 75 000

25

docieplenie budynku Ośrodka Zdrowia w 
Lichnowach wraz z uporządkowaniem terenu przed 
budynkiem Lichnowy 100 000

26 uporządkowanie basenów ppoż Lichnowy 30 000

27 naprawa ogrodzenia wokół terenu remizy Lichnowy 15 000

28

budowa parkingu samochodowego przy ul. 
Tczewskiej (równolegle do plebani) Lichnowy 45 000

29 dokończenie parkingu przy OSP Lichnowy 10 000


